[image: ]	                       ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025

EDITAL Nº 004/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Gabarito e a Classificação Preliminar do Processo Seletivo Simplificado Nº 010/2025, apensa no presente Edital.

Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil (dia 28 de outubro de 2025), para eventual interposição de recurso relativo ao Gabarito e à Classificação Preliminar. Os recursos deverão ser endereçados à Comissão do Processo Seletivo Simplificado, protocolados na Prefeitura Municipal de Porto Xavier/RS, sito na Rua Tiradentes, nº 540, Centro.

A Classificação Preliminar completa está disponível no Painel de Publicações oficial da Prefeitura Municipal e em caráter informativo no site www.portoxavier.rs.gov.br.

Anexo:
- Gabarito;
- Classificação Preliminar.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER
EM 27 DE OUTUBRO DE 2025.

GILBERTO DOMINGOS MENIN
              Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

           IGOR STEINBRENNER
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025

GABARITO

	QUESTÃO
	GABARITO

	1
	A

	2
	D

	3
	D

	4
	D

	5
	D

	6
	B

	7
	C

	8
	B

	9
	A

	10
	B

	11
	B

	12
	D

	13
	C

	14
	B

	15
	C

	16
	B

	17
	B

	18
	C

	19
	A

	20
	D

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2025

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
	Nº Inscrição
	Cargo: MONITOR
	Português
	Matemática
	Legislação
	Nota Final
	CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

	001
	Maisa Krewer Anger
	-
	-
	-
	-
	-

	002
	Milena Gabriela Pires Goulart Kloss
	40
	25
	15
	80
	12º

	003
	Suyanne Witter
	45
	25
	25
	95
	1º

	004
	Raphaela Legal Welter
	35
	0
	15
	50
	26º

	005
	Suzana Marques Krewer
	30
	20
	20
	70
	18º

	006
	Nátali Vitória Teixeira de Almeida
	40
	20
	10
	70
	17º

	007
	Solange Zimmer
	20
	15
	25
	60
	25º

	008
	Daniela Stefani Paulus Ortiz
	40
	15
	25
	80
	8º

	009
	Andressa Garibaldi Kohl
	50
	20
	15
	85
	3º

	010
	Mara Teresinha Marques Marchi
	35
	20
	20
	75
	14º

	011
	Shandala Gonçalves
	-
	-
	-
	-
	-

	012
	Bianca Frey dos Santos
	30
	25
	15
	70
	20º

	013
	Luana de Souza Biermann
	40
	25
	25
	90
	2º

	014
	Letícia de Cássia Ferreira Minosso
	30
	20
	20
	70
	19º

	015
	Vitori Ouriques Marasca
	40
	20
	25
	85
	5º

	016
	Nathieli da Rosa
	45
	20
	20
	85
	4º

	017
	Letícia Bianca Rôa de Souza
	35
	20
	10
	65
	22º

	018
	Mirian Dorneles Freitas
	40
	20
	20
	80
	10º

	019
	Nátaly Souza da Silva Fagundes
	40
	20
	20
	80
	11º

	020
	Marli Nunes Souza
	25
	15
	05
	45
	-

	021
	Cleopatra Fontoura Vieira
	10
	0
	10
	20
	-

	022
	Adriana da Cruz Moreira
	40
	15
	15
	70
	16º

	023
	Francine Garcia Prill
	-
	-
	-
	-
	-

	024
	Mikaely Krewer Taube
	-
	-
	-
	-
	-

	025
	Silvana David Marques
	35
	25
	25
	85
	6º

	026
	Fernanda Schillreff Bratz
	35
	20
	20
	75
	15º

	027
	Suzana Marques Ayala Gomes
	30
	15
	15
	60
	24º

	028
	Claudiéli Lira Renner Avelhaneda
	35
	20
	25
	80
	9º

	029
	Liliani Beatriz Dalávia Carvalho
	40
	15
	10
	65
	21º

	030
	Janete Teresinha da Silveira
	-
	-
	-
	-
	-

	031
	Catieli Ferreira Lourenço
	30
	10
	20
	60
	23º

	032
	Andressa de Fatima Moletta de Oliveira
	35
	25
	25
	85
	7º

	033
	Denise Alves Fracalossi
	40
	20
	15
	75
	13º

[image: ]	Rua Tiradentes, 540 – Centro
Fone: (55) 3354-0700 – Fax: (55) 3354-0716
E-mail: gabinete@pmportoxavier.com.br
CEP: 98.995-000 – Porto Xavier – RS – BRASIL

image1.jpeg

image2.jpeg
ROTA _
MISSOES